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SEÇME GÜÇLÜĞÜ

GÉRARD VINCENT

Bu dizinin ilk cildinin Giriş yazısında Paul Veyne, “Roma uy-

garlığının Modern Batının temeli” olup olmadığını sorar (s. 

13). Ve yanıtlar: “Hiçbir fikrim yok.” Erken ortaçağdan 14. 

yüzyıla uzanan dönem hakkında Georges Duby’se şöyle ya-

zar: “Bu dönemle ilgili her şey şüpheli ve pek cılız” (s. 11). Bu 

nedenle, iklimbilim ve bazen nüfusbilim alanında tasarlanan 

uzun kitap dizileri, izleri görece çok olan günlük yaşama de-

ğinmekten kaçınan, mahremiyetin sırlarına nüfuz etmeyi is-

teyen özel hayat tarihçisinin araştırmasının dışında yer alır.

BİR YIĞIN KAYNAK

Eski çağların tarihçileri için kaynaklar ender bulunurken za-

manımıza ilişkin bir yığın kaynak var. Bu kaynaklar saymaya 

kalkışılsa başlı başına bir kitap olur, bu yüzden bu giriş ya-

zısının (bilgi birikimi kaçınılmaz biçimde sınırlı olan) yaza-

rı, bildikleriyle, bilinmesi “gerekenin” küçük bir kırıntısıyla 

yetinmek zorunda kalmıştır. Burada ilk seçim, genellikle ki-

şisel “kültür” diye adlandırılan şeyi oluşturan, okunmuş ve 

elde tutulan o kırıntılar yığınınca “seçilmiş” olmanın ötesinde 

zorunlu kılındı. Tarihçi ürettiği sözcelemeden asla ayrı dur-

maz: Bu paradoksu her tarih kitabının çürütülemez verilerin 

bilimsel çizelgesinden ziyade yazarının özyaşamöyküsü oldu-
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ğunu iddia etmeye vardırmaksızın, bu kitapta yer alan araş-

tırmalarda çok kişisel bir yaklaşımın hâkim olduğunu itiraf 

etmeliyiz.

FRANSA’YA DAİR BİR SEÇİM

Belki de “Roma toplumu” ve “Hıristiyan Batı dünyası,” arte-

fact’lerden*1 ayrı şeylerdir ve belirgin çeşitliliğin yerini kesin 

bir tekliğe bırakan bütünlüklerin belirtisidirler. Buna karar 

vermek uzmanlara düşüyor. Ulusların ortaya çıkmasıyla, 

farklılıklar kendini belli eder ya da en azından tahmin edile-

bilir hale gelir, öyle ki bir mafioso’nun (mafya üyesinin) ha-

yatının kapalılığını, İsveç yurttaşının hayatının (öyle olduğu 

ileri sürülen) şeffaflığıyla bir araya getiren bir özel hayat ta-

rihi yazmak olanaksızdır (dahası ciddiyetsiz olur). Bu neden-

le, Özel Hayatın Tarihi’nin bu son cildinin Fransa’ya ayrıl-

masına karar verdik (burada bir boyun eğme söz konusudur).

BİR ARAYA GETİRİLEMEYEN BİR YAP-BOZ

Araştırma alanımızı (yabancı modellerin olası etkisini dışla-

maksızın) Fransa’yla sınırlamak, bir kez daha, bu topraklar 

üzerinde yaşayan, Fransız ya da göçmen olsun, erkek, kadın 

ve çocuk 55 milyon insanın tek tek teamülleri ve düşsellikleri 

içerisinde kim olduklarını söylemeyi amaçlayan bir metnin 

zorlayıcı boyutlarıyla bağdaşmayan bir döküm çıkarma id-

diasında olmaktır ve bunu da 600 küsur sayfada anlatmak 

zorundadır: Okur için kalın bir kitap, araştırmacı için dar bir 

alandır bu. Bu insanlar tek tek incelenemediğine göre onla-

rı sınıflamak gerekiyordu, peki hangi sınıflandırma yöntemi 

benimsenmeliydi? Cinsiyet mi? Yaş mı? Bölgeler mi? Toplum-

sal sınıflar mı? Toplumsal mesleki kategoriler mi? Peki ya bu 

katalog ayrıcalıklı olsaydı; bunu bir, iki, hatta dört rakamla 

* Lat. Artis facta: Doğal bir olaya ilişkin bir deneyim ya da gözlem 

sırasında karşılaşılan yapay veya rastlantısal kökenli yapı/olgu –çn.




